EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2022

LEI MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA: FPC – FUNDO DE PROJETOS CULTURAIS

RESULTADO FINAL

A Superintendência de Cultura da Prefeitura de Pouso Alegre torna público o resultado final do EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2022 - LEI MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA: FPC – FUNDO DE PROJETOS CULTURAIS, com a

relação dos projetos aprovados; selecionados e suplentes.

No Edital 02/2022 foram inscritos 39 projetos, todos aprovados, constando neste resultado final: 12

selecionados e 27 suplentes.

Em atendimento ao item 7.2 do edital 02/2022, foram selecionados os projetos que mais atenderam aos

parâmetros do edital, diante do valor total de recursos disponibilizados, de R$ 151.000,00 (Cento e Cinquenta e Um

Mil Reais) no exercício de 2022.

Em atendimento ao Edital 02/2022, o proponente com projeto selecionado deverá enviar todos os

documentos obrigatórios descritos no item 4.7. ao e-mail culturapmpa@gmail.com impreterivelmente até o dia de

16 de setembro de 2022. A não apresentação implicará na convocação de suplente.

RELAÇÃO DOS PROJETOS SELECIONADOS: (por ordem de pontuação)

Protocolo

nº
Proponente Projeto

Valor Pontuação Status

27
LAURA CONTI

12898377678 notaspranotar 2º edição

R$ 14.250,00 95,2 Selecionado

13
BALLET LUIZ

HENRIQUE LTDA

Onde a arte acontece!

Espaços de Cultura de Pouso

Alegre

R$ 14.250,00 94,7 Selecionado

22

ASSOCIACAO DE

CULTURA E ARTES

JOSE ANTONIO LOBO

- ACAJAL

Fórum Sul-Mineiro de Cultura

R$ 14.250,00 94,2 Selecionado

12
NILCIA CORRÊA DE

PAULA 91846684668
PROJETO EXPRESSÃO

R$ 14.250,00 93,2 Selecionado

01

FERNANDO

HENRIQUE DO VALE

01557820619

Amadeu de Queiroz: um

imortal Sul Mineiro

R$ 13.775,00 92,8 Selecionado

mailto:culturapmpa@gmail.com

38

DAVI DE MIRANDA

BERNARDO

05523012645

CENA MUSICAL

R$ 10.355,00 92,1

Selecionado

20

ANA MARIA

BERALDO

48698636691 –

ANAUÁ – CULTURA E

EVENTOS

MULHERES DE SABERES

ANCESTRAIS

R$ 13.965,00 91,4 Selecionado

12
LIVRARIA INTELECTO

LTDA

Maçaranduba e o Morango:

uma história de Pouso Alegre

pelo olhar da Sétima Arte

R$ 14.250,00 91,1 Selecionado

35

GUSTAVO DE

FREITAS PEREIRA

MACHADO

10310119600

Rádio Balangandan

R$ 11.400,00 91 Selecionado

39

SAMUEL ANTUNES

PEREIRA DE SOUZA

09911178676 -

KDEIRA

Corpo em céu

R$ 10.450,00 90,5 Selecionado

36

JOAO VITOR

CAMARGO

13198482658

Ateliê Sherlock.Mind - Arte na

Natureza

R$ 6.146,50 88,5 Selecionado

30

GLEIZA LOIZA DA

SILVA BERNARDO

53247116672

Orquestra Trilhas que Tempo

Não Apaga

R$ 14.250,00 88,2 Selecionado

RELAÇÃO DOS PROJETOS SUPLENTES: (por ordem de pontuação)

Protocolo

nº
Proponente Projeto

Valor Pontuação Status

15

MATEUS LIMA

BARBOSA –

CONEXÃO TV WEB

Série +Conexão: Dando zoom

em lugares incríveis!

R$ 9.500,00 88 Suplente

29

JAMILA NAZARE

MARTINS

09323494631

Beatlife – Conferência de

Música, Arte e Carreira

Artística

R$ 14.250,00 87,7 Suplente

10

SANDRO OLINTO

NOGUEIRA

27195002837 -

MULTIVERSE A&E

Concertos gratuitos e palestra

em escolas da rede pública

municipal

R$ 14.250,00 86,1 Suplente

21

RAFAEL GAZOLA

BRANDAO

07480462670 -

CUBO FILMES

3Por4PeloMundo

R$ 14.250,00 85,8 Suplente

33
FOTO CLUBE DE

POUSO ALEGRE

8ª Semana de Fotografia de

Pouso Alegre

R$ 12.160,00 85,7 Suplente

9

CRISTIANE VIEIRA DE

CARVALHO

03561679684

EXPOSIÇÃO DO PROJETO

FOTOGRÁFICO - "E se fosse

em Pouso Alegre?"

R$ 14.250,00 85,4 Suplente

19
ELDER SILVA DA

COSTA 87980320620

Sarau de Cantautores de

Pouso Alegre IV

R$ 14.250,00 84 Suplente

37

ANGELA CRISTINA

MARQUES CARDOSO

97324574653

POUSO ALEGRE COLORIDA

COM ARTE - Festa Escadaria

Nossa Senhora Aparecida

R$ 14.155,00 82,4 Suplente

6

RODOLFO

GUILHERME DA

SILVA 09777987633

– ALLIGARE

EVENTOS

Lançamento do álbum autoral

"Despertar" e Workshops

gratuitos

R$ 14.060,00 81,6 Suplente

5

JEFFERSON TADEU

VILELA DIAS

07268160607

Festival de Graffiti 4 Love

R$ 14.250,00 81,3 Suplente

28

LUANA BIAGIONE

CARVALHO SANTA

ROSA 09913659680

Documentário Etnocultural: A

Moda de Viola Pouso

Alegrense

R$ 14.250,00 81 Suplente

14
TEATRO

EXPERIMENTAL LTDA

SHOW BREGA - CONTANDO

HISTÓRIAS

R$ 14.250,00 79,1 Suplente

34
ERICK CARVALHO

MELO 10880238607

Workshop Produção Musical -

Kilowatt Studio

R$ 5.842,50 78,5 Suplente

4

M CARDOSO

EMPREENDIMENTOS

E PRODUÇÕES

ARTÍSTICAS LTDA

Circulação do espetáculo

musical "O Planeta Agradece"

pelas escolas de Pouso Alegre

R$ 14.250,00 75,2 Suplente

26
LEON DENIS VICENTE

NETO 01642136603
Projeto Malik

R$ 7.125,00 74 Suplente

2
LUIZ AUGUSTO

FELIPE 51204428620
13° DIA DO SAMBA

R$ 9.025,00 72,3 Suplente

32
JESSE RODRIGUES

SILVA 07660765639

Mostra Outros Olhares -

Pouso Alegre em imagens

alternativas

R$ 9.500,00 72,1 Suplente

31

MARCUS VINICIUS

DE SOUSA AMARAL -

INHÁ MUSIC

TONS SOBRE TOM

R$ 12.540,00 72 Suplente

3

JAMISON CANDIDO

AMARAL

06097902697

Oficinas de Capoeira

R$ 9.500,00 65,8 Suplente

18

MICHELLE DE LIMA

COSTA CANELA

DANCAS ME -

CORPUS ESCOLA DE

DANÇA

CORPUS DANCE FESTIVAL

R$ 14.250,00 64,2 Suplente

24

SINDICATO DE

HOTEIS

RESTAURANTES

BARES E SIMILARES

DE POUSO ALEGRE

Festival Gastronômico do Sul

de Minas

R$ 14.250,00 64,1 Suplente

17

MARIA DE FATIMA

DUTRA RODRIGUES

37601563634 -

FATIMA DUTRA

ATELIER

Aquarelando sonhos

R$ 11.432,30 63 Suplente

23

CAROLINA PEREIRA

DE LIMA

09792426655 -

CAROLINA CANTORA

Quem é essa menina?

R$ 10.982,95 61,4 Suplente

25

ASSOCIACAO DO

COMERCIO E

INDÚSTRIA DE

POUSO ALEGRE -

ACIPA

MAIOR SÃO JOÃO DO SUL DE

MINAS EDIÇÃO 2022

R$ 14.250,00 56,4 Suplente

8

KATIA REGINA

RIBEIRO

01584688645 - TOP

SHOWS

MÚSICA PARA A MELHOR

IDADE

R$ 13.775,00 55 Suplente

16

KAUE SILVA DE

MATOS

09896008663 - J E J

PRODUÇÕES

Janio e Jefferson Live show

audiovisual

R$ 14.250,00 54,3 Suplente

7

LEANDRO

DOMINGOS PEREIRA

91849055653 -

DOCTOR SHOWS

Cinema na Escola

R$ 14.250,00 50,5 Suplente

Pouso Alegre, 06 de setembro de 2022.